
受賞報告書 
氏名：安藤	寛峻（M2）	

所属：神戸大学大学院	工学研究科	機械工学専攻	ナノ機械システム工学分野（MI-1）	

表彰名：機械クラブ会長賞	

1. 受賞のご報告と御礼 
このたび、機械クラブ会長賞という栄誉ある賞を賜り、心より御礼申し上げます。国際

学会での研究発表と、課外活動である陸上競技・全日本インカレ三段跳における 7 位入
賞という、学業・課外活動の両面を評価いただき、大変光栄に存じます。	

2. 課外活動の取り組み 
私は大学・大学院を通じて 6 年間、陸上競技に真摯に取り組んでまいりました。特に大
学院では、限られた時間の中で成果を出すために、自らの課題を常に分析し、限られた

練習時間でも最大限の効果が得られるよう、計画的かつ創意工夫を凝らしたトレーニン

グを行ってきました。各練習においては、小さな目標を設定し、反省と改善を繰り返す

ことで、着実な成長を遂げることができたと感じております。	

3. 学業との両立と得られたもの 
研究活動との両立は決して容易なものではありませんでしたが、この経験を通じて、時

間の使い方、優先順位の明確化、粘り強く物事に取り組む姿勢など、社会人としても通

用する多くの力を身につけることができたと実感しております。	

4. ご指導への感謝 
今回の受賞に際し、推薦をいただいた磯野先生には、深く感謝申し上げます。研究にお

いて迷いが生じた際には、方向性を示していただき、また、国際学会での発表準備にお

いても、丁寧なご指導を賜りました。	

5. 今後の抱負 
今後は、この 6 年間で得た経験と姿勢を糧に、技術者として社会に貢献していけるよ
う、なお一層の努力を重ねてまいります。改めまして、このたびのご評価に対しまして

機械クラブの皆様に心より感謝申し上げます。	


